de ellos algún sacerdote que supla los ejercitantes tuviera
necesidad de celebrar segunda misa, queda facultado para
ello por el Excmo. Prelado.

Valencia 15 de Julio de 1906.-Dr. Félix Bilbao, Secreta-
do.

TRIBUNAL ECLESIASTICO

CÉDULA DE CITACIÓN

En virtud de providencia dictada en los expedientes sobre
justificación de la ausencia en ignorado paradero de Fran-
cisco Ferrandis Pérez y Ramón Costa Cagigos, al efecto del
consejo favorable que necesitan sus respectivos hijos josé
Ferrandis Tomás y Aureliano josé Costa Arnal para con -

traer matrimonio, se cita á dichos ausentes que faltan de sus
domicilios (Benifaqui y Valencia) catorce afios el primero y
ocho el segundo, para que expongan dentro de nueve días
su asentimiento O disenso acerca del particular.

Valencia 15 de Julio de 1906.-E1 Secretario, Dr. Santiago
Garcia.

-Anwar S.*: Am.MNI

DECRETUM
Quo ad totam Germaniam extenditur lex Tridentina

de clandestinitatet neenon declaratio Benedietina ad Hollandos 1

PIUS EPISCOPUS-SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Provida sapientique cura quavis aetate Sancta Ecclesia le-
gibus latis disposuit quae ad christianorum connubiorum fir-
mitatem et sanctitatem pertinerent. In quibus legibus ilia emi-
nentem locum habet, qua Sancta Synodus Tridentina 2 clan-

1 Cfr. Conc. Trid. (Sess. 24, 1, de Reform. rnatr), et declaratio cum instructione S. C.

Concilii diei 4 Novembris 1741 super dubiis respicientibus matrimonia in Hollandia et
Belgio contracta et contrahenda. Haec declaratio iam in quibusdam Imperil Germanici
dioecesibus, allisque in regionibus vigebat; prout videre est penes Gasparri De Matri-

monial vol. 2, pagina 536. (N. R.)
2 Sess. XXIV, cap. r, de reform. matr.
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destinorum matrimoniorum pestem abolere et ex populo
christiano extirpare contendit. Magnam ex hoc Tridentino De-
creto utilitatem in universam republicam christianam pro-
manasse et hodie quoque promanare apuci omnes in confesso
est. Nihilominus, ut sunt res humanae, contigit alicubi, et
praesertim in Imperio Germanico, propter lamentabilem
maximamque in religione divisionem et catholicorum cum
haereticis permixtionem in dies augescestem, Lit cum prae -

dictae legis observantia incommoda etiam quaedarn nec levia
coniungerentur. Nimirum cum ex voluntate Concilii caput
Tametsi non antea in singulis paroeciis vim obligandi habere
coeperit quam in illis rite esset promulgatum, et cum haec
ipsa promulgatio an facta sit multis in locis dubitetur, incer-
turn quoque non raro sit an lex Concilii obliget etiam a ca-
tholicos uno aliove in loco morantes, maxima inde ac mole-
stissima in plurimis Imperii Germanici locis nata et iuris di-
versitas et dissimilitudo, plurimaeque et spinosae exortae
sunt quaestiones quae in iudicibus quidem persaepe perplexi-
tatem , in populo fideli quamdam legis irreverentiam, in acatho
licis perpetuas cierent querelas et criminationes. Non omissit
quidem Sedes Apostolica pro nonnullis Germaniae dioecesi-
bus opportunas edere dispositiones et declarationes, quae ta-
men iuris discrepantiam minime sustulerunt.

Atque haec moverunt complures Germaniae Episcopos ut
iterum iterumque Sedem Apostolicarn adirent communibus
precibus huic rerum conditioni emedium petentes. Quo-
rum preces Decessor Noster f. r. Leo XIII benigne excipiens
praecepit Ut ceterorum quoque Germaniae Praesulum vota
exquirerentur. Quibus acceptis et toto negotio in Suprema
Congregatione Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis
mature discusso, Nostrum esse officiurn intelleximus praesen-
ti rerum statui efficax et universale levamen afferre. Itaque
ex certa scientia et pleditudine Nostrae potestatis, ut consula-
mus sanctitati firmitatique matrimonii, disciplinae unitati et
constantiae, certitudini iuris, faciliori reconciliationi poeniten-
tium ipsi quoque paci et tranquillitati publicae, declaramus
decernimus ac mandamus:

I. In universo hodierno Imperio Germaniae caput Tametsi
Concilii Tridentini quamvis in pluribus locis sive per expres-
sam publicationem sive per legitimam observantiam, non-
dum fuerit certo promulgaturn et inductum, tamen inde a die
festo Paschae (idest a die decimaquinta Aprilis) huius anni
millesimi nongentesimi sexti omnes catholicos, etiam hucu-
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sque immunes a forma Tridentina servanda, ita adstrigat ut
inter se non aliter quam coram parocho et duobus vel tribus
testibus valid= matrimonium celebrare possint 1.

II. Matrimonia mixta quae a catholicis cum haereticis vel
schimaticis contrahuntur, graviter sunt manentque prohibita,
nisi accedente iuxta gravique causa canonica, datis integre,
&miter, utrirnque legitimis cautionibus et per partem catholi-
cam dispensatio super impedimento mixtae religionis rite fuerit
obtenta. Quae quidem matrimonia, dispensatione licet impe -

trata, omnino in facie Ecclesiae coram parocho ac duobus tri-
busve testibus celebranda sunt, adeo ut graviter delinquant
qui coram ministro catholico vel alio quolibet modo clande -
stino contrahunt. Imo si qui catholici in matrimoniis istis mix-
tis celebrandis ministri catholici operam exquirunt vel admit -
tunt, aliud patrant delictum et canonicis censuris subjacent.

Nihilominus matrimonia mixta in quibusvis Imperii Ger-
manici provinciis et locis, etiam in iis quae iuxta Romanarum
Congregationum decisiones vi irritandi capitis Tametsi certo
hucusque subiecta fuerunt, non servata forma Tridentina iam
contracta vel (quod Deus avertat) in posterum contrahenda ,

dummodo nec sententia nullitatis propter impedimentum
clandestinitatis ante diem festum Paschae huius anni legitime
lata fuerit, et mutuos coniugurn consensus usque ad dictam
diem perseveraverit, pro validis omnino haberi volumus, id
que expresse declaramus, definitnus atque decernimus.

Ut autem iudicibus Ecclesiasticis tuta norma praesto sit,
hoc idem iisdemque sub conditionibus et restictionibus decla-
ramus, statuimus ac decernimus de matrimoniis acatholico-
rum, sive haereticorum sive schismaticorum, inter se in iis-
dern regionibus non servata forma Tridentina hucusque con -
tractis vel in posterum contrahendis; ita ut si alter vel uter-
que acatholicorum coniugum ad fidem catholicam convertatur,
vel in foro ecclesiastico controversia incidat de validitate ma-
trimonii duorum acatholicorum cum quaestiones validitatis
matrimonii ab aliquo catholico contracti vel contrahendi con-
nexa, eadem matrimonia, ceteris paribus, pro omnino validis
pariter habenda sint 2.

1 Hoc modo integra quoque Germania legi clandestinitatis a Conc. Trid (Seas.
cap. I, de Reform. matr.) generatim inductae subjicitur. (N. R.)

2 Omnibus compertum est iure communi, quo nun regimur, etiam matrimonia mixta
quae inter catholicos et haereticos vel schismasticos, necnon matrimonia quae inter ip-
sos acatholicos contrahuntur legi clandistinitatis subesse. Quapropter si praefata co-
niangia non celebrentur coram Ecclesiae seu coram parocho proprio et duobus ve1 tri-
bus testibus nedum sunt illicita, sed etiam ipso iuro nullas odierna vero dispositione, sub.
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Iv. Ut demun Decretum hoc Nostrum ad publicam noti-
tiam perveniat, praecipitnus Irnpe.rii Germania Ordinaris ut
illud per ephemerides dioecesanas aliosque opportuniores mo-
dos ante diem paschae anni currentis cum clero populoque
fideli communicent.

Datum Romae apud S. Petrum, die XVIII Ianuarii
MDCCCCVI, Pontificatus Nostri anno tertio.

PIUS PP. X
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SAGRADA CONGREGACION BEL SANTO OFICIO

Sabre aplicación del indulto de Sta. Cruzada á sacerdotes
sexagenari Os.

Romae ex aedibus S. Officii, die 31 Martii 1906.

Emme. ac Revme. Domine miObservantissime:

Litteris datis die 15 Ianuarii anni currentis Rvmus. istius
Ecclesiae Cathedra lis Canonicus Poenitentiarius, ut consulta-
tionibus sibi factis ex diversis Hispaniae provinciis faceret sa

sequentes quaesitus Emmo. Domino Cardinali Poeniten -

tiario Maiori proponebat:
1.0 Utrum in Hispania Presbyteri saeculares sexagenarii,

vi Bullae Cruciatae et indulti pro carnibus vescendis, praeci-
sione facta ab eorum maiort vel minori robore vel infirmitate,
uti carnibus possint feria secunda et tertia Maioris Hebdoma-
dae, sicuti fideles

2.° Et quatenus negative: Utrum illos oporteat generali
dispensatione ad huismodi usum communire.

Re ad Supremam hanc Congregationem S. Officii delata et
in generali conventu habitu fer. IV die 28 curr. mensis mature
dircussa.

Ad I.-Eminentissimi ac Reverendissimi Dornini Cardina-

n. 2 et 3 contenta, huiusmodi matrimonia clandestina, quamtumvis illicita, vallicla tamen
n posterum pro Germania declarantur. Praeterea duae conditiones, qua inibi apponan-

tur, ex se patent- Prima enim in hoc consistit ut aliud non extet impedimentum matri-
monii dirimens quia secus coniugium ex hoc capite irritum esset; hinc, quoties huiusmodi
impedimentum vi pontificiae dispensationis auferri valeat et revera auferatur, etiam
clandestinum matrimonium validum est censendum. Altera conditio in eo est ut mutuum
coniungum consemus perseveret, quum ipso deficiente idem matrimonialis contractus
concipi nequit. (N. R.)
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les una mecum Inquisitores Genera les respondendum decre-
verunt: Negative.

Ad IL -Vero Ssmus. D. N. in solitia audientia R. P. D. Ad-
sessori impertita, eorumclem Eminentissimorum Patrum voto
inhaerens, benigne declarare dignatus esi Presbyteros saecu-
lares sexagenarios in Hispania, vi Bullae Cruciatae et indulti
pro carnibus vescendis, praecisione facta ab eorum maiori
vel minori robore vel infirmitate, uti carnibus posse feriis II
et III Maioris Hebdomadae, sicut ficleles laici.

Quod dum ad Eminentiae Tuae notitiam, ut mei muneris
est, deferre propero, impensos altissimae aestimationis rneae
sensus testatos volo Tibi cui manus humillime deosculor.-
Eminentiae Tuae.-Humillimus et Addmus. verus famulus,
S. Card. VANNUTEL LI. .u.~EITITIIO ac Rvmo. Domino D. Card.
SANCHA Y HERVAS Archiepiscopo Toletan.

SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

No pueden enagenarse 6 permutarse los títulos al portador,
perteneeientes á entidades eclestástieast sin ineurrir en las penas
eanónieas.

ROMANA ET ALIARUM. 17 de Enero de 1906.-Per summa-
ria precum.-Se propusieron á la S. Congregación las sift

guientes dudas que resolver:
para la enagenación de valores al portador, pertene-

cientes a entidades eclesidsticas, ci a obras phis, sujetas a la
tutela de la Iglesia, es necesario el beneplácito apostólico
como para la enagenación de los inmuebles y de los objetos
preciosos.

se necesita la misma autorización para la permuta
de dichos valores en otra clase de títulos O valores, aunque
sean inmuebles.

3.-Si los vendedores y los compradores quedan sujetos
las penas eclesiásticas, sancionadas por el Tridentino, en el
cap. 11, sess. 22 de Reform... y por la Estravag... Ambitio-
sae, y la ConstituciOn Apostolicae Sedis.